2021 年 4 月 2 日

 各 位
会 社 名 株式会社アルファクス・フード・システム
代表者名 代 表 取 締 役 社 長  田 村 隆 盛

  （コード番号：3814 東証 ＪＡＳＤＡＱ）
問合わせ先 上席執行役員 IR・広報室室長  菊  本 健  司
電話番号 ０８３６－３９－５１５１
Ｕ Ｒ Ｌ https://www.afs.co.jp/

ビジネスロボット株式会社への出資に関するお知らせ

 当社は、ビジネスロボット株式会社（本社 東京都中央区、代表取締役 松原 真太郎、以下「ＢＲ社」とい

う）に出資を行うことを決定いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．出資の背景

今回出資することを決定したＢＲ社は、設立以来、各種営業支援事業を展開しておりましたが、この

たび、当社ロボット事業がこれまでの事業展開に活かせることが確認されたことで、本格的に国内外の

サービスロボットのあらゆる分野において、総合的に販売／レンタルする専門会社としてスタート
いたしました。
代表取締役の松原 真太郎氏は、これまで多数のアーリーステージ会社の営業支援を手掛けており、ほ

ぼすべての会社を成功に導いております。こうしたこれまでの経験を生かした支援ネットワークへ、今

後普及が加速するサービスロボット分野の開拓を強力に促進することで、当社の取り扱うロボットを中

心とした複数分野の展開が考えられます。
今回の出資により、ＢＲ社の今後の成長に資することによりリターンを得ること、またＢＲ社が推進

するサービスロボット市場の更なる拡大に貢献することを目的として本件を決定いたしました。

２．出資先の概要

（1） 名 称 ビジネスロボット株式会社
（2） 所 在 地 東京都中央区日本橋小網町７番８号
（3） 代 表 者 の 役 職 ・ 氏 名 代表取締役 松原 真太郎
（4） 事 業 内 容 サービスロボットの販売／リース／レンタル事業
（5） 設 立 年 月 2012 年 7 月
（6） 資 本 金 3500 百万円（2021 年 1 月末時点）
（7） 当社と当該会社との関係 資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。
取引関係 該当事項はありません。

３．出資の内容

（1） 出 資 額 875 万円
（2） 出資後の当社持株比率 持分法適用会社となる基準未満

出資先からの要請で当社持分比率は非公表とさせていただきます。

４．出資実行日

払込日：2021 年 4 月 2 日

５．業績への影響

本件が当期の業績に与える影響につきましては、現段階においては軽微であると考えておりますが、
今後、開示の必要が生じた際には、その内容を速やかに開示いたします。

 以 上